
mojemetro denikmetrodmojemetro denikmetrod

PRAHA
Pátek, 11. června 2021
Č. 112, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

2
1

1
1

2
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

2
1

1
1

2

Netradiční šampionát
dnes startuje v Římě
Fotbalové Euro. První zápas sehrají od 21 hodin Itálie a Turecko. Český tým. Do turnaje vstoupí v pondělí
odpoledne ve Skotsku. 24 týmů. Hostí je 11 měst Evropy. Diváci. Nejvíc jich může přijít v Budapešti STRANA 18

EMILY BLUNT CILLIAN MURPHY

#AQuietPlace Konečně v kinech

Zatmění
Slunce
Zhruba stovka návštěvníků
dorazila na Štefánikovu
hvězdárnu v Praze na Petří-
ně pozorovat částečné za-
tmění Slunce. Počasí sledo-
vání jevu přálo. Komento-
vaná pozorování byla
v hlavní i západní kopuli
petřínské hvězdárny, dale-
kohled stál také před budo-
vou. Desítky lidí sledovaly
úkaz z ďáblické hvězdárny,
zhruba 150 lidí navštívilo
hvězdárnu ve středočes-
kém Ondřejově. Včerejší
částečné zatmění Slunce
bylo nejvýše položené do
roku 2179 a prvním ze sé-
rie sedmi částečných za-
tmění pozorovatelných
z Česka do roku 2030. MAFRA

Nabídka platí pouze při předložení kartyClubcard od 2. 6. do 13. 6. 2021 a vztahuje se i na bižuterii
a již zlevněné produkty v F&F. Platí pouze pro obchody s nabídkou F&F.

na veškeré oblečení, obuv a doplňkybl b d

s Clubcard

MOŘE U ANTARKTIDY
BUDE JIŽNÍM OCEÁNEM
AMERICKÁ KARTOGRAFICKÁ SPOLEČNOST UDĚLALA ZÁSADNÍ KROK STRANA 10

Svátek slaví: Bruno

inzerce

IN
ZE

R
C
E

Kuřáků je
u nás čím dál
méně. Firmy
cílí na mladé
Počet Čechů, kteří skončí
v rukách koronera, se
ročně pohybuje kolem
sto tisíc. Přibližně dvacet
procent z nich umírá
prokazatelně na následky
kouření. Což je přibližně
stejné, jako by se každý
rok vylidnil jeden Benešov.
Podle projektu Česko
v datech je naše země
sedmá na světě ve spotřebě
cigaret na hlavu. Každý
člověk nad 15 let jich
ročně vykouří 2400. STRANA 6



www.metro.cz PRAHA pátek 11. června 2021 02

Nová trať bude
dlouhá kilometr.
Hotovo má být
za deset měsíců.

Kaskády a Holyně. Na těchto
dvou nových tramvajových
zastávkách za Sídlištěm Bar-
randov mají ještě letos vystu-
povat cestující. Dopravní pod-
nik by se totiž dnes měl pus-
til do prodlužování tramvajo-
vé trati z konečné linek číslo
4, 5, 12 a 20 do Holyně. Stav-
ba potrvá deset měsíců. Idea
je taková, že se v dalších fá-
zích podaří protáhnout kole-
je až do Slivence. „S tratí se
počítalo už od roku 2003, kdy
se přivedla tramvaj na Barran-
dov,“ uvedl náměstek primá-
tora pro dopravu Adam Sche-
inherr.
Obyvatelé Holyně se tak po

letech plánování dočkají
komfortnějšího spojení s cen-

tremměsta. Doposud jimmu-
sel stačit autobus z Chaplino-
va náměstí. Tramvajová trať
naváže na současnou smyč-
ku, kterou dopravní podnik
loni na jaře v rámci nulté eta-
py stavby upravil tak, aby na
ni mohla být nová trať připo-
jena bez přerušení provozu.

Trať bude dále pokračovat
Werichovou ulicí ve stejném
provedení, tedy s takzvanou
antivibrační rohoží a kon-
strukcí tratě na pražcích s ko-
lejnicemi se svařovanými sty-
ky. Dokončení do Slivence se
plánuje až ve vzdálenější bu-
doucnosti.

Pražská tramvajová síť se
má ale rozšířit i jinde. Na
spadnutí je například stavba
dráhy Modřany–Libuš s po-
kračováním na Nové Dvory.
Koncem loňského roku úspěš-
ně prošla posouzením vlivu
na okolní prostředí také tram-
vaj z Prahy do Zdib. Součástí
stavby budou také terminály
a parkoviště P+R ve Zdibech
a Sedlci. Součástí trati mají
být také čtyři mosty. Největší
povede přes křižovatku s dál-
nicí D8 na konci trati u Zdib.
V pokročilé fázi příprav je

také trať z Divoké Šárky na
sídliště Dědina, obnova kole-
jí v horní části Václavského
náměstí nebo nové tramvajo-
vé spojení na strahovské kole-
je. Více než jeden kilometr
dlouhou trať z Malovanky
chce Praha začít stavět na pře-
lomu let 2023 a 2024.

O víkendu nepojede metro
z Ládví do Letňan ani zpět.
Dopravní podnik zmodernizuje
zabezpečovací zařízení. Elektro-
nické stavědlo ve stanici Letňa-
ny sloužilo od prvního zprovoz-
nění stanice. Tedy od 8. května
2008.

● Od 15. června do 15. září čeka-
jí výluky obyvatele Záběhlic.
Dopravce vymění kolejové ob-
louky v úseku Dubečská – Na
Padesátém a u Obchodního
centra Hostivař. Koordinovat
bude stavební práce se Sprá-

vou železnic, která tu buduje
vlakovou zastávku Zahradní
Město. Úsek bez provozu
tramvajové dopravy bude od
výjezdu z obratiště tramvají
Radošovická po obratiště
tramvají Nádraží Hostivař.

● Od 21. června dopravce začne
také s opravou kolejových
konstrukcí na Palackého
náměstí, která ve dvou
etapách potrvá do poloviny
července. Náhradní autobusy
zde zavedeny nebudou. Více
na webu dpp.cz.

sberatelskykabinet@post.cz

Přijedeme kamkoliv v Čechách i na Moravě.
Likvidujeme též celé pozůstalosti.

SBĚRATELSKÝ KABINET
MICHELSKÁ 18, Praha 4

VEŠKERÉ HODINKY VČETNĚ PRIM, TÉŽ NEFUNKČNÍ, I DÍLY
A HODINÁŘSKÉ POZŮSTALOSTI, MINCE, ODZNAKY, POHLEDNICE,

MILITARIE, ZNÁMKY, KNIHY A ČASOPISY, VYZNAMENÁNÍ, BANKOVKY,
HRAČKY GRAMODESKY, NÁBYTEK DO R. 1970, RÁDIA, LAMPY

A LUSTRY, UHLÁKY, SKLO A PORCELÁN, VÁNOČNÍ OZDOBY
A BETLÉMY I PAPÍROVÉ, MAPY,
ANGLIČÁKY, OBRAZY A GRAFIKY,

STARÉ NÁDOBÍ A NÁŘADÍ,
VZDUCHOVKY A ČTYŘLÍSTKY, ATP.

NÁVŠTĚVY PO TELEFONICKÉ DOHODĚ 602 229 348

RÁDI VYKOUPÍME:

FILIP
JAROŠEVSKÝ
filip.jarosevsky@metro.cz

Veřejná doprava je bezpečná.
Tvrdí to studie Akademie věd
ČR. Velkoplošné testování
provedli vědci v Praze letos
v dubnu. Výzkumníci vzorky
získávali nejen z povrchů, ale
desítky vzorků odebrali i ze
vzduchu jeho nasáváním spe-
ciální aparaturou ve vnitř-
ních prostorech dopravních
prostředků a stanic metra. Ze
všech 558 vzorků pouze šest
vykazovalo stopy biologické-
ho materiálu viru. Další testy
následně potvrdily, že se jed-
ná o neinfekční částice. MET

Koleje protáhnou o dvě
zastávky blíž Slivenci

Pozor na změny
Do systému pražské inte-
grované dopravy se od ne-
děle zapojí okolí Dobříše
a Sedlčan na Příbramsku.
Cestující budou moci jez-
dit na jednu jízdenku po

celém kraji a také v Praze.
Sloučení dopravy by se
mělo týkat 28 obcí. Zave-
deno bude dvanáct no-
vých autobusových linek
PID, další budou mít upra-
vený provoz nebo číselné
označení. ČTK

PRO INFO PIŠTE A VOLEJTE:
Obchodní 2694/2 193 00 Praha 9 info@ocniklinikahp.cz

+420 281 865 664 +420 602 105 355

Velmi šetrná a bezpečná
operace očí. Stabilní výsledek
díky nejmodernější technologii
Relex smile.

Laserová operace
do 45 let!

Refrakční operace se provádí
výměnou lidské čočky za
umělou multifokální čočku. Je
to řešení pro všechny, kteří
nechtějí nosit brýle.

Refrakční operace
nad 45 let!

Spojte svou konzultaci a
laserovou operaci v 1. den

Práve ted otevrené termíny:
11. 2., 19. 2., 25. 2.

Zaostřete na lásku bez brýlí

Studie. MHD
není zdrojem
nákazy virem

inzerce

Číslo dne

27. 6.
Na pravidelné trase výletního
vlaku Cyklohráček z Prahy
kolem Okoře a do Slaného
probíhá výluka kvůli opravě
železniční tratě. O víkendech
od 12. do 27. června se proto
vlak vydá netradičně přes
Kladno a Lužnou do středo-
českého Rakovníka.

Výluky a omezení

Krátce



www.metro.cz PRAHA pátek 11. června 2021 03

Před šesti týdny se v Zoo Pra-
ha narodila samička tapíra ji-
hoamerického. Její matkou
je Taluen, která k nám před
dvěma lety přicestovala až
z Francouzské Guyany a je ge-
neticky velice cenná, a otcem
je Tex dovezený před patnác-
ti lety z USA. Tuto neděli pro-
běhne v zoo od 11 hodin pro-
gram, při němž bude zveřej-
něno chovateli vybrané jmé-

no tapíří slečny. Následovat
pak bude autogramiáda kni-
hy Ztichlá zoo.

Ano, jedná se určitě o přípravky
řady THERMAL, které jsou
v této oblasti odzkoušené a velmi
účinné. Jedna kúra se skládá
ze dvou krémů THERMAL
(1 ks za 330 Kč) a THERMAL
šamponu (1 ks za 330 Kč). Celou
vlasovou kúru tudíž pořídíte
za 990 Kč. Hlavním prodejcem
těchto výrobků je firma SENS -
69701 Kyjov,Komenského606,
tel.: 518 615 091. Na uvedené
adrese si můžete přípravky buď
přímo zakoupit nebo objednat
i s přesným návodem na
dobírku. Firma je též dodává do
některých luxusních kadeřnictví
i holičství.

VLASY
OPĚT

NA HLAVĚ
Můj známý používal jakési
přípravky na vlasy (z Kyjova),
které úplně zastavily vy-
padávání vlasů a dokonce
mu začaly růst i vlasy nové.
Bohužel známého nemohu
nikde sehnat, jelikož se pře-
stěhoval. Poradíte mi?

T.H. Brno
Ano, jedná se určitě o přípravky
řady THERMAL, které jsou
v této oblasti odzkoušené a velmi
účinné. Jedna kúra se skládá
ze dvou krémů THERMAL
(1 ks za 330 Kč) a THERMAL
šamponu (1 ks za 330 Kč). Celou
vlasovou kúru tudíž pořídíte
za 990 Kč. Hlavním prodejcem
těchto výrobků je firma SENS -
69701 Kyjov,Komenského606,
tel.: 518 615 091. Na uvedené
adrese si můžete přípravky buď
přímo zakoupit nebo objednat
i s přesným návodem na
dobírku. Firma je též dodává do
některých luxusních kadeřnictví
i holičství.

Můj známý používal jakési
přípravky na vlasy (z Kyjova),
které úplně zastavily vy-
padávání vlasů a dokonce
mu začaly růst i vlasy nové.
Bohužel známého nemohu
nikde sehnat, jelikož se pře-
stěhoval. Poradíte mi?

T.H. Brno

www.thermal-sens.cz

Autor fotografie

Miroslav
Bobek
Zoo Praha

inzerce

Technická správa komunika-
cí koncem července zbourá
most v Horních Počernicích,
který převádí Božanovskou
ulici přes dálnici D11. Boža-
novská bude uzavřena 21.
června, z důvodu demolice
pak bude v sobotu 24. červen-
ce od 17 do 9 hodin následují-
cího dne úplně uzavřena také
D11. Stavba novéhomostu za-
čne příští rok. ČTK

Vyběhněte pro
dobrou věc
Pryč s pandemickým leno-
šením! Je čas se začít hý-
bat. Zítřejším během na-
víc můžete podpořit han-
dicapované spoluobčany.
Run for Help se koná od
12 hodin na Letné. Připra-
veny jsou běhy na čtyři
a osm kilometrů i dětské
závody. Výtěžek ze vstup-
ného půjde na účet spol-
ku No Foot, No Stress.

Nuselské Blešky
vylezly z pelechu
Pravidelná setkání všech
hledačů pokladů a milov-
níků haraburdí, starožit-
ností, bazarů a sekáčů, se
tentokrát koná v komunit-
ní zahradě Vnitroblok
Mečislavka. Akce s ná-
zvem Nuselské Blešky
startuje zítra v 10 hodin.
Své zboží nabídne 40 pro-
dejců, návštěvníci mají
vstup zdarma. MET

Jméno.
Pro tapíří slečnu

Číslo dne

150
Vltavan slaví kulaté výročí.
Spolek byl založen 11. června
1871 v Podskalí. Původně
sdružoval lidi pracující na
Vltavě při plavení dříví, leda-
ře, plavčíky i zaměstnance
rozvíjející se nákladní a osob-
ní paroplavby. Jedním ze za-
kládajících členů byl i primá-
tor František Dittrich. Výročí
spolek oslaví kvůli vládním
omezením až v září.

Most. Demolice
uzavře také
kus dálnice

Krátce



DLUHOPISY E-FINANCE PROPERTY
DLUHOPISY PRO OBČANY A FIRMY

5,6% ROČNÍ
ÚROK

Koncern e-Finance, a.s. v současnosti spravuje investice do nemovitostí v hodnotě přesahující 1 miliardu korun. Investiční
strategií e-Finance je investovat prostředky získané z dluhopisů do nákupu a výstavby rezidenčních a komerčních nemovitostí
v atraktivních lokalitách České republiky. Portfolio investic najdete na www.e-finance.eu.

Multifunkční budova, Brno Zámek Račice, přestavba Obchodní galerie, Jihlava Bytový dům, Brno-Chrlice

INVESTUJEME DO NEMOVITOSTÍ JIŽ 20 LET

Investice od 30 000 Kč
Roční úrok 4,5 % u tříletých
a 5,6 % u sedmiletých dluhopisů

Možnost předčasného splacení
Upsání a převod bez poplatků
Osobní i elektronická objednávka

Konečné podmínky a prospekt dluhopisů schválený ČNB naleznete na www.e-finance.cz/dluhopisy-informace.
Objednání dluhopisů: www.e-finance.eu nebo  +420 515 555 555

Česká národní banka schvaluje prospekt dluhopisového programu pouze z hlediska toho, že splňuje normy týkající se úplnosti, srozumitelnosti a soudržnosti, které ukládá nařízení
(EU) 2017/1129. Toto schválení by se nemělo chápat jako potvrzení kvality cenných papírů, které jsou předmětem tohoto prospektu. Investoři by měli provést své vlastní posouzení
vhodnosti investování do těchto cenných papírů. • Doporučujeme, aby si potenciální investoři přečetli prospekt, než-li učiní investiční rozhodnutí, aby tak plně pochopili potenciální
rizika a výnosy spojené s rozhodnutím investovat do cenných papírů.

• Výměra 24 –45 m2, umístění 2. –5. NP
• Kuchyňský kout v každém apartmánu
• Příjemné zázemí a komfortní postele
• Prostorné koupelny v moderním stylu
• K dispozici fitness, wellness, restaurace,
venkovní bazén

• Parkování na uzavřeném parkovišti
• Dostupnost do centra pěšky 10 minut,
MHD 2 zastávky

Pronájem bytů 1+kk od 10 200 Kč/měsíc
Pronájem bytů 2+kk od 13 300 Kč/měsíc
Prohlídky možné kdykoli po domluvě

eFi Palace Hotel, Bratislavská 52, Brno +420 720 220 760, hanzelkova@efihotel.cz, www.efihotel.cz

ZAŘÍZENÉ BYTY 1+KK a 2+KK V CENTRU BRNA
K DLOUHODOBÉMU PRONÁJMU OD 10 200 KČ MĚSÍČNĚ

propagační sdělení



www.metro.cz DOMOV pátek 11. června 2021 05

Konec tohoto týdne se pone-
se ve znamení oblačné oblo-
hy a ojedinělých přeháněk,
místy se stále mohou vyskyt-
nout i bouřky. Teploty se bu-
dou pohybovat kolem 25
stupňů, v příštím týdnu pak
atakují tropickou třicítku. Vy-
plývá to z předpovědi České-
ho hydrometeorologického
ústavu (ČHMÚ). „Začátkem
příštího týdne bude většinou
slunečno, v dalších dnech při
zvětšené oblačnosti se ojedi-
něle mohou vyskytnout pře-
háňky nebo i bouřky,“ uvedl
meteorolog Marian Sandev.
Dnes bude většinou oblač-

no, ojediněle se během dne
vyskytnou přeháňky nebo
i bouřky. Nejvyšší teploty se
budou pohybovat v rozmezí
od 22 do 27 stupňů Celsia.
Zítra bude podle předpově-

di ČHMÚ oblačno až polojas-
no. Od severozápadu se pře-
chodně zatáhne a na většině
území se vyskytnou přeháň-
ky, ojediněle i bouřky. Nejniž-
ší noční teploty klesnou na
15 až 11 stupňů Celsia. Nej-

vyšší denní teploty se pak bu-
dou pohybovat mezi 23 a 27
stupni Celsia.
V neděli bude polojasno až

oblačno, na severovýchodě
ojediněle přeháňky. Nejnižší
noční teploty sestoupí ke

13 až 9 stupňům Celsia. Na-
opak nejvyšší denní teploty
vystoupají na 18 až 22 stupňů
Celsia.
V pondělí předpokládají

meteorologové jasno s teplo-
tou až 27 stupňů. iDNES.cz

SNÍDANĚ

OBĚD

VEČEŘE

STAHUJTE ZDE:

ZÍSKEJTE KREDITY
za nákup

vybraných produktů
FRESH BISTRO

za nákup 

OBĚDOBĚD

STAHUJTE ZDE:STAHUJTE ZDE:STAHUJTE ZDE:

NOVÝVĚRNOSTNÍPROGRAM

Seznam všech prodejen na www.albert.cz
Akce platí v prodejnách Albert hypermarket od 9.6. do 15. 6. 2021
nebo do vyčerpání zásob v jednotlivých prodejnách.

VÝHODNÁ CENAVÝ ODNÁ CENAÝHODNÁ CENSUPER CENAÝHODNÁ CEN-20

3990
49,90

VÝHODNÁ CENAVÝ ODNÁ CENAÝHODNÁ CENSUPER CENAÝHODNÁ CEN-16

4990
59,90

VÝHODNÁ CENAVÝ ODNÁ CENAÝHODNÁ CENSUPER CENAÝHODNÁ CEN-25

5990
79,90

VÝHODNÁ CENAVÝHODNÁ CENAÝHODNÁ CENSUPER CENAÝHODNÁ CEN-16

9990
119,90

VÝHODNÁ CENAVÝ ODNÁ CENAÝHODNÁ CENSUPER CENAÝHODNÁ CEN-16

4990
59,90

VYBER SI
AMŮŽEŠ JÍ(S)T

GOURMET QUALITY

Masala kari rýže
se zeleninou
• chlazené
• 350 g
• 100 g = 17,12 Kč

Kokosové kuře
s basmati rýží
a zeleninou
• chlazené
• 400 g
• 100 g = 24,98 Kč

Penne
s tuňákem
• chlazené
• 170 g
• 100 g = 29,36 Kč

Country bagel
s vejcem
a schwarzwaldskou
šunkou
• chlazený
• 155 g
• 100 g = 32,20 Kč

Zeleninové krémové
polévky
• chlazená
• 400 g
• 100 g = 9,98 Kč
• v nabídce vybrané druhy

Vyhlídka od úterý do čtvrtka

Už druhým rokem probíhá
zvláštní doba – koronavirová.
Mnoho lidí skončilo u počíta-
čů s nemožností žít svůj před-
covidový život. Dá se už dnes
odhadnout, jak se pandemie
odrazila na zdraví našich očí?
„Už dnes existují studie, kte-
ré prokazují negativní účin-
ky covidu-19 na některé
struktury oka,“ tvrdí MUDr.
Jaroslav Madunický, vedoucí
lékař Refrakčního a laserové-
ho centra Oční kliniky 1. LF
UK a ÚVN Praha. „Ohroženy
jsou jím především drobné
cévy, které se podílejí na záso-
bení očí. Z toho bohužel ply-
ne i možnost, že dojde k po-
škození těch částí zrakového
orgánu, které nemají schop-
nost regenerace. Patří k nim
především zrakový nerv a sít-
nice,“ dodává. Je vhodné na
oči používat zvlhčující kap-
ky? A fungují oční cviky na
snížení dioptrií? Čtěte v no-
vém vydání týdeníku Téma.

Jasno až polojasno, v úterý
a ve čtvrtek přechodně až
oblačno a ojediněle přeháňky
nebo bouřky.

● Nejnižší noční teploty 14 až 9
stupňů Celsia. Nejvyšší denní
postupně 27 až 32 nad nulou.

inzerce

Počasí. Příští týden už začnou tropy

Téma. Jak nám
viry ničí oči



www.metro.cz DOMOV pátek 11. června 2021 06

Zapálit si cigaretu
přestává být tren-
dy. Počty lidí, kteří
konzumují tabáko-
vé výrobky, klesají.
U nás i ve světě.

Počet Čechů, kteří skončí
v rukách koronera, se ročně
pohybuje kolem sto tisíc. Při-
bližně dvacet procent z nich
umírá prokazatelně na ná-
sledky kouření. Což je přibliž-
ně stejné, jako by se každý
rok vylidnil jeden Benešov.

Protikuřácké tažení nese
ovoce pomalu, ale jistě
Podle projektu Česko v da-

tech je naše země sedmá na
světě ve spotřebě cigaret na
hlavu. Každý člověk starší
15 let jich ročně vykouří
2400. I když se do této statisti-
ky počítají i cigarety, které
nakoupí a vykouří cizinci, jed-
ná se o varovné údaje. Ale
i tak odborníci na problemati-

ku sdílejí spíše pozitivní poci-
ty. Pravidla, která se podařilo
před pár lety prosadit, nesou
své ovoce. „Tento trend odrá-
ží mimo jiné zavedení proti-
kuřáckého zákona,“ říká Jar-
mila Vedralová, národní pro-
tidrogová koordinátorka.
Na nejrůznější kampaně

a osvětu, které prezentují rizi-
ka kouření, reagují lidé buď
tím, že vůbec nezačnou kou-
řit, nebo hledají cesty. „V Čes-
ku je už přes čtyřicet speciali-
zovaných center pro závislé
na tabáku a také kolem dvou
set lékáren, které poskytují
poradenství,“ připomíná Jar-
mila Vedralová.

V Česku zatím převažují
cigaretoví klasici
„Postupně se přibližujeme

k zemím západní Evropy,
kde už kouří jen velmi malá
část populace,“ komentuje
trendAdamKulhánek z Klini-
ky adiktologie 1. lékařské fa-
kulty Univerzity Karlovy
a Všeobecné fakultní nemoc-
nice v Praze. Co ale stále pře-
vládá, to jsou klasické cigare-

ty, které, na rozdíl od elektro-
nických variant, neškodí je-
nom samotnému kuřákovi,
ale i okolí.

Netabákové kouření bez
rizika rozhodně není
„Přes čtyřicet procent uži-

vatelů elektronických cigaret
uvádí, že si vedle toho zapálí
i běžnou cigaretu,“ popisuje
poslední zjištěníMarie Nejed-
lá, vedoucí Centra podpory
veřejného zdraví Státního
zdravotního ústavu. Počet
těch, kteří nikdy nekouřili
a rovnou začali s elektronic-
kou variantu, se však u nás
loni, v porovnání s rokem
2019, zdvojnásobil. Týká se
to především mladých lidí.
Tabákové koncerny proto sá-
zejí na prezentaci na sociál-
ních sítích.
„Zahřívaný tabák a elektro-

nické cigarety působí na mla-
dé lidi atraktivněji než klasic-
ké cigarety. Slouží jako statu-
sový symbol, který chtějí sdí-
let, proto je začnou užívat.
V případě nikotinu je cesta
od příležitostného užívání

k závislosti velmi krátká,“
uvádí adiktolog Adam Kulhá-
nek. Závislost na nikotinu
vzniká u lidí do 25 let až
sedmkrát rychleji než u star-
ších osob.
„Tabákové firmy využívají

influencery na sociálních sí-
tích, i když to odporuje regu-
laci i etickýmkodexům. Je po-
třeba, aby tomupolitici i rodi-

če dětí věnovali pozornost,
protože tyto produkty jsou
velmi lehce návykové,“ říká
Denisa Hejlová, vedoucí ka-
tedry marketingové komuni-
kace a public relations na Fa-
kultě sociálních věd Univerzi-
ty Karlovy. „Tato věková sku-
pina je rozvojem závislosti
ohrožena nejvíce,“ doplňuje
Adam Kulhánek. PAVEL HRABICA

Sto let od koupě zámku Lány
Venkovní výstava v zámeckém parku v Lánech na Kladen-
sku připomíná sté výročí koupě lánského zámku pro prezi-
denta republiky, který jej využíval jako letní sídlo. Před sto
lety též začala spolupráce prvního československého prezi-
denta Tomáše Garrigua Masaryka se slovinským architek-
tem Jožem Plečnikem, který působil nejen v Lánech, ale
také na Pražském hradě. Plečnik se ujal malých úprav
uvnitř zámku i několika komorních, ale virtuózních archi-
tektonických kousků v lánském parku, řekl při dnešním za-
hájení výstavy její kurátor, historik architektury Vladimír
Šlapeta. Mezi Plečnikova díla patří například zeď při hrázi
rybníka s kašnou, tvořenou pěti dórskými sloupy zdobený-
mi bronzovými lvími hlavami. „Tyto lví hlavy představují
původní země Československa: Čechy, Moravu, Slezsko,
Slovensko a Podkarpatskou Rus. Takto Plečnik vyjádřil ce-
listvost nově vzniklého státu,“ uvedl Šlapeta. Zámek Lány
Československý stát odkoupil 15. července 1921 od rodiny
Fürstenberků. Stal se letní rezidencí československých
a později také českých prezidentů. 2x ČTK

Nikotinové fígle

Závislost na cigaretě způsobu-
je nikotin obsažený v tabáku.

● Aby cigareta prošla testy na
množství vdechovaného ni-
kotinu (do 1 miligramu),
jsou v obalech filtrů drobné
otvory, přes které se při labo-
ratorních zkouškách nasáva-
ný nikotin ředí vzduchem.

● Kuřák ale drží cigaretu za fil-
tr a prsty otvory ucpává. Do
plic mu tedy jde víc nikoti-
nu, a zvyšuje se tak jeho zá-
vislost na této látce.

Jde to dolů

7
Od roku 2012 se počet kuřá-
ků v Česku snížil o sedm pro-
cent. To je asi o 140 tisíc
méně z těch, kteří užívali ta-
bákové výrobky.

10
Podle odhadu samotných pro-
ducentů cigaret budou za de-
set let v Evropě země, které
budou zcela nekuřácké.

Regionální vlaky Českých
drah začnou od neděle jezdit
podle letního jízdního řádu.
Jeho hlavní novinkou budou
spěšné vlaky z Plzně do Karlo-
vých Varů, v jižních Čechách
a na jižní Moravě se naopak
omezí provoz některých pří-
městských spojů. Dílčí změ-
ny nastanou také v dalších re-
gionech. Nový jízdní řád by
podle dopravce měl reflekto-
vat změny, které si vyžádaly

jednotlivé kraje. Hlavní no-
vinkou je provoz nových spěš-
ných vlaků mezi Plzní, Ma-
riánskými Lázněmi, Chebem
a Karlovými Vary. Linku si ob-
jednaly Plzeňský a Karlovar-
ský kraj. Mírné omezení do-
pravy naopak nastane na jihu
Čech a Moravy. V Jihočeském
kraji bude omezen provoz ně-
kterých posilových příměst-
ských vlaků v období letních
prázdnin. ČTK

Nejstarší snímek.
Na tři dny v Brně
Muzeumměsta Brna výji-
mečně a nakrátko vystaví
180 let starou daguerroty-
pii Bedřicha Franze. Za-
chycuje slavnost Božího
těla na Zelném trhu
v Brně a podle muzejníků
jde o nejstarší reportážní
snímek na světě dochova-
ný v originále. Daguerroty-
pii zájemci zhlédnou ode
dneška do neděle v hrano-
lové věži hradu Špilberk.

Od pondělí ji nahradí no-
vodobý záběr pořízený
historickou technologií
ze stejného místa.

Barchan se vrací
Díky zlepšení epidemické
situace se letos Jemnice
na Třebíčsku vrátí k histo-
rické slavnosti Barchan.
Bude 19. června. Její sou-
částí je takzvaný Běh
o Barchan, který je na
seznamu nemateriálních
statků tradiční lidové
kultury. ČTK

Kuřáků ubylo, výrobci proto
míří na mladé konzumenty

Jízdní řád. Vlaky
letně od neděle

Krátce



Chraňte se

bytech a kancelářích dýchá-
me škodlivý vzduch, který do-
káže zkrátit život i o několik

let a cítíme se v něm
unavení a nervózní.
Prachové mikročás-
tice, smog, chemic-
ké výpary z umě-
lých hmot a nábytku, bakterie, viry,
spory plísní – všechny tyto nečistoty
se v uzavřených prostorách koncen-
trují a my je dýcháme. Škodlivé lát-
ky působí na náš organizmus prak-
ticky celé dny a mohou nám způsobit
nemalé zdravotní potíže. Nejčastěji to
jsou bolesti hlavy, nespavost, sníže-
ná koncentrace, alergie, astma, akut-
ních i chronická onemocnění plic,
v krajním případě deprese a rakovina.
Ionizace vzduchu: Ovzduší, ve kte-
rém trvale pobýváme, by mělo podle
doporučení Státního zdravotního ústa-
vu obsahovat minimálně 1.250 zápor-
ných iontů (aniontů) na cm3. A zatím-
co v přírodě (na horách, u moře, v lese,
u vodopádů) dýcháme vzduch s kon-
centracemi až 10.000 vzdušných ani-
ontů v cm3, v interiérech, kde žije-
me a pracujeme, jsou hodnoty vět-
šinou blízké nule. Právě díky vysoké
koncentraci prospěšných vzdušných
aniontů je nám tak dobře v lese, při

východu slunce, u moře nebo u tekou-
cí vody či táborového ohně. Zejména
kvůli působení vzdušných aniontů nás

tatomístapodvědo-
mě přitahují a vel-
mi rychle si na nich
odpočineme. Díky
čističce vzduchu

Ionic-CARE si takovou příjemnou
atmosféru nyní můžete vytvořit i
doma.

ČtvrtinuČechů trápíalergie! Našebabičkytrávilycelédnynalou-
ce při sušení sena a alergickou rýmu neznaly. Za posledních
dvacet let se počet alergiků a astmatiků ztrojnásobil a alergic-
ká rýma trápí už 40 % českých dětí. Čím to je? Na vině je
především náš „moderní” způsob života, díky němuž trávíme
příliš mnoho času v umělém a nezdravém prostředí, na které
není náš organismus stavěný.

V
V bytech a kancelářích
dýcháme vzduch, který
zkrátí život o několik let

před alergiemi...

Zdravý vzduch z přírody do vašich domovů

Proč ionizovat vzduch?
» Zlepšíte dýchání,

» odstraníte alergeny a prach,

» ničíte viry a bakterie,

» snížíte působení radonu,

» zlepšíte koncentraci a paměť,

» zlepšíte pracovní výkonnost,

» zkvalitníte spánek,

» zmírníte depresivní stavy,

» podpoříte růst rostlin.

Filtr není třeba nikdy vyměňovat! Stačí
ho jen jednoduše vyjmout a otřít. Účinek
čištění ihned vidíte!

Proč ionizovat vzduch?
» Zlepšíte dýchání,

» odstraníte alergeny a prach,

» ničíte viry a bakterie,

» snížíte působení radonu,

» zlepšíte koncentraci a paměť,

» zlepšíte pracovní výkonnost,

» zkvalitníte spánek,

» zmírníte depresivní stavy,

» podpoříte růst rostlin.

cena 3.490 Kč/ks
při objednání více kusů

sleva 200 Kč/ks

Ionic-CARE® Triton X6 – čistička a ionizátor v jednom
Ionic-CARE® Triton X6 v sobě kombinuje výkonnou čističku vzduchu a
ionizátor. Čištění vzduchu s účinností až 96 % probíhá naprosto ne-
hlučně. Cirkulaci vzduchu v přístroji totiž zajišťuje soustava elektrod,
které pohybují vzduchem pomocí tzv. elektronového větru. Tato moderní
technologie nahrazuje zastaralé, hlučné a energeticky náročné ventilá-
tory. Nečistoty se zachytávají na omyvatelném elektrostatickém filtru.
Na jeho ploše spolehlivě ulpí nejen polétavý prach, ale i chemikálie,
cigaretový kouř, pyly, viry, bakterie, plísně a jiné alergeny. Přístroj
disponuje třemi výkonovými stupni a jeho spotřeba je maximálně 12 W.

Nejprodávanější značka čističek v ČR!
99 % skutečných uživatelů je s přístrojem spokojeno

V červnu 2020 byla provedena anketa, které se zúčastnilo 1806 uži-
vatelů čističky Ionic-CARE. Ti nejčastěji chválí snížení prašnosti a zmírně-
ní dýchacích potíží. Dále oceňují čističku jako významnou prevenci před
virózami. Spokojeni jsou také s jejím tichým chodem a snadnou údržbou.

Akce doprava a dárek zdarma platí do 31.08.2021
volejte zdarma 800 112 111 www.ionic-care.cz

Ionic-CARE FF-210 – osvěžovač a čis-
tič pro lednice, toalety a šatní skříně
v hodnotě 450 Kč zdarma!
Tento přístroj neutralizuje pachy a pro-
čišťuje vzduch v led-
nici, koupelně, šat-
ně a kdekoliv jinde.
Navíc omezuje výs-
kyt bakterií, zabraňu-
je růstu plísní a v led-
nici uchovává po-
traviny déle čerstvé.

Pro získání dárku
stačí zadat při ob-
jednávce kód:

kód
ME6

Dárek ZDARMA!

Největší nezávislý nákupní rádce a srovnávač cen
Heureka zvolil čističku vzduchu šestkrát po sobě
Produtem roku (v letech 2015 - 2020). Obchod Ionic-
CARE je držitelem zlatého certifikátu Ověřeno zákazní-
ky s hodnocením spokojenosti 98 %.

INZERCE



www.metro.cz DOMOV pátek 11. června 2021 08

Motoristé by měli
nově objíždět
lidi na kolech
o 1,5 metru.

Senát navzdory doporučení
svých výborů neodmítl uzá-
konění předepsané vzdále-
nosti pro objíždění cyklistů.
Zmírnil ale sankce za nedodr-
žení tohoto opatření, které
by navíc mělo platit až od
příštího roku. Změny nyní po-
soudí Sněmovna.
Motoristé by podle posla-

necké novely silničního záko-
na měli nově objíždět cyklis-
ty ve vzdálenosti 1,5 metru,
což odpovídá zhruba polovi-
ně jízdního pruhu. Důvodem
je snaha o vyšší bezpečnost
cyklistů v silničním provozu.
Podobná úprava platí v Ně-
mecku, ve Francii nebo ve
Španělsku. Odpůrci předepsa-
né vzdálenosti poukazovali

na to, že nové opatření nebu-
demožné namnoha silnicích
dodržovat ani kontrolovat.
K prosazení jejich požadavku
nové opatření nezavádět ale
chyběl v Senátu jediný hlas.
Horní komora doporučila

zmírnění sankcí za porušení
nového pravidla. Řidič by za
nedodržení vzdálenosti po-
dle sněmovní verze mohl do-
stat pokutu až 10 000 korun,
zákaz řízení na půl roku
a mohlo by mu být odebráno
sedm bodů.
Senátor Ladislav Kos z klu-

bu Pirátů uspěl se snížením
sankcí na pokutu maximál-
ně do 2000 korun, pokud
řidič cyklistu neohrozí. Bez-
pečnou vzdálenost pro před-
jíždění cyklistů navrhla uzá-
konit skupina poslanců
v čele s Petrem Dolínkem
z ČSSD. Nově by tam, kde je
to možné, musel řidič auta
míjet cyklistu ve vzdálenosti
1,5metru. V oblastech s ome-
zenou rychlostí jízdy na 30

kilometrů v hodině by stačila
metrová vzdálenost. Novela
má zavést také odebrání
dvou bodů řidičům, kteří by
neoprávněně parkovali na
místech pro zdravotně posti-
žené.
Zavádí také faktický zákaz

provozování takzvaných piv-

ních kol. Senát se postavil
proti návrhu umožnit odtah
všech vozidel, která neopráv-
něně stojí na chodníku. Dopo-
ručil novelu naopak doplnit
o právo obcí vyžádat si odtah
autovraků. Na návrh
KDU-ČSL do novely začlenil
právo poskytovatelů domácí
péče parkovat po nezbytně
dlouhou dobu na místech se
zákazem stání, což zatímmo-
hou například službu konají-
cí lékaři.
Původním cílem novely

byla pouze snaha umožnit
strážníkům, aby mohli poku-
tovat na místě nedovolenou
jízdu ve vyhrazených jízd-
ních pruzích. Nyní mohou
strážníci pouze postoupit po-
dezření z takového přestup-
ku do správního řízení. Vy-
hrazené jízdní pruhy slouží
zejména pro jízdu autobusů,
vozidel policie, zdravotnic-
kých záchranářů, hasičů
a dalších složek záchranného
systému. ČTK

Exekuce

Zastavování dlouhodobých
bezvýsledných exekucí by
se mělo týkat podle Senátu
i starších případů, nikoli jen
nových.

● Novelu exekučního řádu
horní komora vrátila i s další-
mi změnami k opětovnému
projednání poslancům. Spor-
né zavedení místní přísluš-
nosti exekutorů podle krajů
s principem, aby měl jeden
dlužník jednoho exekutora,
se mezi ně nedostalo.

Kvůli koronaviru museli uza-
vřít Domov důchodců ve Vel-
kých Hamrech na Jablonec-
ku. Jeden z klientů už nemoci
podlehl, přestože byl počát-
kem roku proti covidu-19 oč-
kovaný.
Nákaza se prokázala také

u dalšího klienta, nakažená
je i pracovnice z přímé péče.
Ta očkování odmítla a právě

ona zřejmě klienty nakazila.
„Ukazuje se, že neočkovaní
pracovníci jsou v sociálních
a také zdravotnických zaříze-
ních největším rizikem,“ řekl
ředitel domova Čestmír Skr-
bek.

Domov ve Velkých
Hamrech patří se 130 klienty
k velkým zařízením sociálních
služeb v Libereckém kraji. ČTK

Krátce

Kraj rozdělí
176 milionů
Středočeský kraj rozdělí
dotaci 176 milionů ko-
run mezi poskytovatele
sociálních služeb, kteří
je využijí ke zvýšení pla-
tů svých pracovníků.
Rozděleny budou pení-
ze, které jsou vyčleněné
ze státního rozpočtu
a které kraj v rámci do-
tačního řízení adminis-
truje. Navržené rozděle-
ní dotace musí ještě
schválit zastupitelé kra-
je. Celkem došlo v řád-
ném termínu na krajský
úřad 392 žádostí ze stra-
ny poskytovatelů sociál-
ních služeb.

Facebook smazal
profil Volného
Společnost Facebook
smazala na stejnojmen-
né sociální síti stránky
poslance Lubomíra Vol-
ného vystupujícího za
Volný blok. Zdůvodnila
to porušením svých pra-
videl. ČTK

Specializovaná virtuální cen-
tra o léčbě různých typů ra-
koviny nabízí pacientům
nový web Masarykova onko-
logického ústavu v Brně. „Zá-
jemci v nich najdou informa-
ce podle diagnóz, o léčbě
i o specializovaných léka-
řích,“ řekl mluvčí ústavu Pa-
vel Kachlík.
Virtuální centra jsou sou-

částí webu. Lidé v nich na-
jdou zaměření například na

nádory míchy, plic, prsu,
mozku, kůže, ale i na novo-
tvary gynekologické nebo
neurologické. „Centra shrnu-
jí informace o diagnostice
i o léčbě. Máme popsáno, co
daná diagnóza znamená,
čím si bude pacient prochá-
zet. Jsou tam i informace
o specializovaných léka-
řích,“ uvedl Kachlík.
Podle něj stránky chtějí po-

skytovat i přehledné infor-

mace spojené s prevencí, dia-
gnostikou i léčbou nádoro-
vých nemocí. „Loňský rok
a s ním spojené okolnosti
nás ještě více než dříve utvr-
dily v tom, že způsob i do-
stupnost digitální komunika-
ce jsou velmi důležitou sou-
částí naší práce a že jejich
správná forma může velmi
pomoct v každodenní péči
o pacienty,“ uvedl ředitel
ústavu Marek Svoboda. ČTK

Kolonáda
Ve Františkových Lázních
na Chebsku pokračuje
oprava kolonády s lázeň-
skými prameny z první po-
loviny 19. století. Loni sta-
vební firma zrekonstruova-
la pravou část objektu, kde
je umístěné pítko s Lučním
pramenem, letos jsou prá-
ce soustředěny do levé čás-
ti, kde se opravuje pavilon
se Solným pramenem. „Pa-
mátkáři při pracích objevili
zbytky původních maleb,
o kterých se nedochovaly
žádné zmínky,“ řekl Lubo-
mír Zeman z odborného
pracoviště Národního pa-
mátkového ústavu v Lokti.
V kolonádě, která stojí
v jednom z lázeňských par-
ků, začali pracovníci od-
straňovat nevhodné omít-
ky, kde se kvůli vlhkosti
tvořily plísně. ČTK

Číslo dne

4
Ministerstvo práce vyhlásilo
soutěž na provozovatele, kte-
rý by dokončil a spravoval
nový informační systém pro
agendu zaměstnanosti.
Smlouvu s vítězem chce uza-
vřít na čtyři roky. Hodnotu za-
kázky resort nezveřejnil. Na-
bídku ceny čeká od uchazečů,
hlavně podle ní pak bude vy-
bírat. Lhůta pro přihlášení
končí 23. června. Nový infor-
mační systém pro agendu za-
městnanosti měl být součástí
uceleného resortního systé-
mu, který měl původně fun-
govat od roku 2017. Dosud
v provozu není. Ministerstvo
a úřady práce využívají systé-
my od společnosti OKsystem
od roku 1993.

Domov důchodců.
Uzavřený kvůli covidu

Zákon o vzdálenosti od
cyklistů podpořil Senát

Web. Onkologičtí pacienti



48

INZERCE



www.metro.cz SVĚT pátek 11. června 2021 10

Americká kartogra-
fická společnost
se odvážila k zá-
sadnímu kroku.
„Posvětila“ vznik
pátého oceánu.

Moře kolem Antarktidy nyní
ponese pojmenování Jižní
oceán, uvedla kartografická
společnost National Geogra-
phic na Twitteru.
Vědci o pojmenování vod

v nejzazší části jižní polokou-
le vedli spory, oficiální použi-
tí nového termínu v mapách
je ale důležitým mezníkem.
Vody kolem Antarktidy byly
až doteď na mapách označo-
vány jen jako výběžky Atlant-
ského, Indického a Tichého

oceánu, nyní ale kartografo-
vé z National Geographic
svým rozhodnutím posvětili
názory mnoha odborníků, že
si Jižní oceán zaslouží geogra-
fickou samostatnost.
„Vědci o Jižním oceánu

mluví už dlouho. Ale protože
neexistovalamezinárodní sho-

da, tak jsme toto pojmenová-
ní oficiálně neuznávali. Byla
v tom špetka geografického
vědátorství,“ uvedl zástupce
National Geographic Alex
Tait.
Severní hranice Jižního

oceánu na mapách povede
mezi 50. a 62. stupněm jižní
šířky, patřit do něj už ale ne-
bude Drakeův průliv mezi
Hornovým mysem v Jižní
Americe a Jižními Shetlanda-
mi ani blízké moře Scotia
u Antarktického poloostrova.
Na rozdíl od Tichého, At-

lantského, Indického a Sever-
ního ledového oceánu ne-
ohraničuje Jižní oceán pevni-
na, ale podmořský antarktic-
ký cirkumpolární proud
ACC. Díky němu má voda ko-
lem Antarktidy jiné vlastnos-
ti, které jsou důležité pro tisí-
ce specifických druhů. ČTK

Největší světový producent
masa, brazilská firma JBS, za-
platila po nedávném hacker-
ském útoku na servery své di-
vize ve Spojených státech vý-
kupné 11 milionů dolarů,
229 milionů korun. Informo-
val o tom list The Wall Street
Journal.

Útok pomocí vyděračské-
ho softwaru ransomware
americké úřady připisují rus-
ké skupině kyberzločinců.
„Bylo velice bolestné zaplatit
zločincům, ale udělali jsme
to kvůli našim zákazníkům,“
uvedl šéf americké pobočky
brazilského potravinářského
gigantu JBS Andre Nogueira.
Výkupné zaplacené v bit-
coinechmá podle něj zaručit,
že americké zpracovatelské
závody už nebudou muset
čelit hrozbě dalších nepříjem-
ných odstávek.

Koncem května bylo kvůli
útoku mimo provoz pět nej-
větších závodů JBS na území
Spojených států. Podobný in-
cident zasáhl v květnu i rop-
nou společnost Colonial Pipe-
line.

Firma oznámila, že pacha-
telům vyplatila více než čtyři
miliony dolarů (přes 80 mi-
lionů korun) ve snaze urych-
lit odstranění následků. ČTK

Hrozí další vážné obvinění
Bývalá barmská vůdkyně Do Aun Schan Su Ťij, kterou
nyní drží v domácím vězení vojenská junta, byla obvině-
na v dalším případu, tentokrát kvůli údajné korupci.
Kauza se má týkat zneužití postavení při pronájmech ne-
movitostí pro dobročinnou nadaci, kterou Su Ťij vedla,
a také přijímání úplatků ve formě peněz a zlata. „Su Ťij
spáchala korupční činy s využitím svého postavení. Byla
proto obviněna podle protikorupčního zákona,“ napsal
New Light of Myanmar. V případě odsouzení by jí hrozilo
až 15 let vězení. AP

Evropa hodlá
urychlit očkování
Evropský parlament včera
přijal usnesení požadující
dočasné uvolnění patentů
na vakcíny proti covidu.
Od kroku si slibuje urych-
lení globální očkovací
kampaně. Europoslanci
tak zároveň vytvářejí tlak

na Evropskou komisi, kte-
rá je proti uvolnění paten-
tů, píše server Politico. Re-
zoluci podpořilo 355 po-
slanců, 263 bylo proti
a 71 se zdrželo hlasování.

Amatéři se sudy
Osmdesátiletý Němec
a jeho syn nechtěně spus-
tili chemickou reakci,

když nesprávně chlorova-
li bazén. Nadýchali se uni-
kajícího plynu a skončili
v péči lékařů, napsal s od-
voláním na policii server
hessenschau.de. Dvojice
z města Gross-Gerau nali-
la do dvousetlitrového
sudu s vodou omylem ne-
jen chlor na dezinfekci ba-
zénové vody, ale i kyseli-
nu sírovou.

Babiš je ve střetu
zájmů, zní resumé
Evropský parlament včera
jasnou většinou hlasů od-
soudil střet zájmů české-
ho premiéra Andreje Babi-
še. Právně nezávaznou re-
zoluci, která vyzývá orgá-
ny Evropské unie i české
úřady k ráznějšímu přístu-

pu vůči dotacím pro hol-
ding Agrofert, podpořilo
505 zákonodárců. Proti
bylo 30 europoslanců
a hlasování se jich zdrželo
155. Před rokem podobné
kritické usnesení podpoři-
lo 510 poslanců a proti
se jich vyslovilo 53. Babiš
dlouhodobě odmítá,
že by byl ve střetu zá-
jmů. ČTK

Kolem Antarktidy NASA

Varuje Kreml
Joe Biden (na fotu) zahájil
ve Velké Británii první za-
hraniční návštěvu. Nejprve
včera rokoval s britským
premiérem Borisem John-
sonem, poté je na pořadu
víkendový summit skupiny
G7. V neděli se hlava USA
setká i s královnou Alžbě-
tou II. Následně zamíří do
Bruselu na summit NATO
a jednání se špičkami EU.
Ke konci cesty, příští stře-
du, Biden navštíví švýcar-
skou Ženevu, kde bude jed-
nat se svým ruským pro-
tějškem Vladimirem Puti-
nem. „Neusilujeme o kon-
flikt s Ruskem. Chceme sta-
bilní, předvídatelný vztah,
ale sdělil jsem to jasně –
Spojené státy zareagují ráz-
ně a smysluplně, pokud se
ruská vláda zapojí do škod-
livých aktivit,“ uvedl prezi-
dent Biden hned po stře-
dečním přistání na anglic-
ké základně Mildenhall. AP

Bitcoin ARCHIV

Krátce

Přepište atlasy,
máme Jižní oceán

Vyděrači. Přišli si
na miliony dolarů



huradoheliosu.cz

chci práci

chci práci, která má smysl
chci práci, která mě baví
chci práci, která je v IT
chci práci v Asseco Solutions

×
×
×
×



www.metro.cz VÍKEND pátek 11. června 2021 12

Ondřej Krejčí a Břetislav Kr-
ček si před lety dali docela
ambiciózní cíl. Chtěli napříč
republikou propojit amatér-
ské sportovce. Vznikla tak
HuráLiga. Jejich velký plán
jim docela vychází. V součas-
nosti se jejich soutěž hraje
v osmnácti městech a zapoje-
no je do ní tisíce hráčů. „Jako
badmintonisti jsme se od za-
čátku věnovali především
badmintonovým ligám. Když
jsme ale viděli růst počtu hrá-
čů badmintonu, začali jsme
přemýšlet i nad ostatními
sporty. Podmínkou bylo, aby
byl hraný masově a měl vel-
kou základnu rekreačních
hráčů. Po vyhodnocení růz-
ných sportů jsme nakonec
přibrali i tenis a ping-pong.“
říká pro Metro Ondřej Krejčí.

Než mi poradíte, jak se
mohu přihlásit, tak mi
řekněte, jakoumám šanci,
když jsem ping-pong hrál
naposledy před 15 lety na
základní škole o přestávce
na chodbě?
Velkou výhodou HuráLigy

je, že se jí mohou účastnit jak
hráči, kteří pravidelně chodí
hrát s kamarády, tak i ti, kte-
ří naposledy hráli ping-pong
čítankou přes lavici. Ligy
jsme rozdělili do tří úrovní,

aby byly zápasy co nejvíc vy-
rovnané. Nyní se lze tedy při-
hlásit do první, druhé a začá-
tečnické ligy. V těchto úrov-
ních se se svou hrou najde
každý. Navíc hrajeme švýcar-
ským systémem, který sám
o sobě přiřazuje hráče na zá-
kladě jejich výkonnosti.

A jak se tedy mohou
přihlásit?
Stačí se zaregistrovat na

Huraliga.cz a vybrat si město
a sport. Po zaplacení symbo-
lického startovného 200 ko-
run pak již jen čekáte na los
prvního kola.

Jak soutěže probíhají?
V den, kdy liga začíná, losu-

jeme dvojice pro zápasy prv-
ního kola. Hráči se skrz chat,
který máme na webu, domlu-
ví na místě a času zápasu. Na
jeho odehrání mají až 14 dní.
Jakmile zápas odehrají, zapí-
ší výsledek na web a čekají na
los nového kola, který nyní
probíhá každé pondělí. Takto
se odehraje osm ligových zá-
pasů a pro ty nejlepší ještě ná-
sleduje play-off.

Takže se nehraje stále na
stejnémmístě?

Zápasy probíhají v místě,
na kterém se oba hráči domlu-

ví. Nemáme jen jedno sporto-
viště, kde by se odehrálo vše.
Jedinou podmínkou je, že
sportoviště musí být v rámci
danéhoměsta, pokud se hráči
nedomluví jinak.

Čím se liší soutěž třeba od
běžné ligy v ping-pongu?
Dbáme na to, aby všichni

hráči, kteří se do ligy přihlási-
li, měli pravidelný přísun po-
hybu. Proto losujeme nové
kolo každý týden a motivuje-
me tak sportovce hrát pravi-
delně. Oproti běžným ligám
nemáme tedy pevně stanove-
né hrací dny. Hlavní rozdíl
bude ale zřejmě v tom, že
v HuráLize hrajeme hlavně

pro radost z pohybu a úspě-
chy v podobě výhry v lize
jsou až druhotnou motivací.

Kdy vůbec liga vznikla?
S organizací lig jsme začali

v roce 2011 v Ústí nad Labem.
Značka HuráLiga funguje od
roku 2019. Z několika bad-
mintonistů v Ústí nad Labem
se nám za poslední dva roky
ligy rozrostly. Aktuálně orga-
nizujeme sportovní ligy pro
amatérské sportovce z 18
měst a třech sportů. Jsme tak
největší amatérská liga v Čes-
ku. Jen v tenisumáme na jaře
téměř 1100 sportovců. Účastí
v HuráLize získávají hráči
také spoustu dalších výhod –
jako slevy u našich partnerů,
v partnerských sportovištích
či například podrobné sledo-
vání svých statistik a herního
vývoje.

Všiml jsem si, že nabízíte
i e-sportovní zápasy. Co
hrajete?
S e-sportem jsme začali

v období covidu, kdy nám za-
vřeli sportoviště. Samozřej-
mě máme v portfoliu ty nej-
hranější tituly, jako je FIFA
a NHL, ale máme za sebou už
i ligy v NBA2K nebo UFC. Kro-
mě konzolových hráčů
Playstationu a Xboxu tuto

sezonu cílíme i na PC hráče.
Otevíráme ligu v karetní hře
Hearthstone. Tak jako u naší
sportovní sekce je i ta e-spor-
tová primárně pro amatérské
hráče. To je zároveň největší
rozdíl oproti turnajům
pořádaným velkými orga-
nizacemi. Ty jsou věnované
profi a poloprofi hráčům. My
jsme chtěli spíš mířit na cí-
lovou skupinu, které jsme
sami součástí. Hráče, kteří
třeba po práci mají chuť si na
chvíli sednout ke konzoli
nebo počítači a chvíli si za-
hrát. To, že nehrají s někým
náhodným z druhé strany
světa, ale proti reálným hrá-
čům z Česka, je pak o to zají-
mavější.

Na vašich stránkách vidím
fotky samých mužů. Jsou
soutěže i pro ženy?
V HuráLize hrají muži

i ženy společně. Kritéria jako
rozdělení lig do více úrovní
nebo hraní švýcarským systé-
mem dávají každému záru-
ku, že bude mít vždy co mož-
ná nejvyrovnanější soupeře,
a není tedy potřeba dál rozli-
šovat, jestli se jedná o muže
či ženu. V některých ligách
ženy dominovaly svým po-
čtem nebo i hrou samot-
nou.MAREK HÝŘ

HuráLiga

Ondřej Krejčí a Břetislav
Krček začali soutěže organi-
zovat v Ústí nad Labem.
Nyní se HuráLiga hraje
napříč celou republikou.

● Zapojit se můžete do lig,
které se hrají v Brně, Čes-
kých Budějovicích, Frýd-
ku-Místku, Havířově, Hradci
Králové, Jihlavě, Kladně,
Liberci, Mostě, Olomouci,
Opavě, Ostravě, Pardubi-
cích, Plzni, Praze, Teplicích,
Zlíně a pochopitelně se hra-
je dál i v Ústí nad Labem.

● Soutěže jsou určeny pro
hráče všech úrovní a na
každého z nich čeká každý
týden nový soupěř.

BARBORA
MOTTLOVÁ
„MarilynMonroe byla rozkošný
diblík, tedy moje krevní skupina.“

PRÁVĚ
VYCHÁZÍ

každý pátek ZDARMA
TÝDENÍK

SOUTĚŽ PRO ČTENÁŘE DENÍKU METRO

SOUTĚŽní OTázka
Ve kterém roce měla premiéru první část?

a) 2018 b) 2019 c) 2020

EMILY BLUNT CILLIAN MURPHY

#AQuietPlace Konečně v kinech

MOJE MĚSTO, MOJE METRO

Instrukce k soutěži:
Své odpovědi zasílejte do dnešní
půlnoci na adresu vyhraj@metro.cz
ve tvaru JMÉNO, PŘÍJMENÍ,
ADRESA, TELEFON, SPRÁVNÁ
ODPOVĚĎ (A, B, nebo C), do
předmětu e-mailu uveďte: FILM.
3 soutěžící získají dvě vstupenky
na film Tiché místo: Část II.
Výherci budou kontaktováni
e-mailem do 3 pracovních dnů.
Více informací o pravidlech soutěže
a vyzvednutí cen najdete na
www.metro.cz

VyhRaJTE
s námi Vstupenky na film tiché místo: Část ii

Ondřej Krejčí ARCHIV O. K.

Desetitisíce her

48
Zhruba tolik tisíc zápasů se
již odehrálo v HuráLize. Do
té je registrováno přes jede-
náct tisíc hráčů napříč Českou
republikou.

Šanci mají i ti, kteří stolní tenis
hráli jen čítankou přes lavici

inzerce



www.metro.cz VÍKEND pátek 11. června 2021 13

Přehled nejzásad-
nějších odhalení,
jež nabídnul nový
speciální díl sitco-
mu Přátelé, přináší
deník Metro.

Koncem minulého měsíce se
sešla oblíbená parta z kavár-
ny Central Perk a byl to do-
ják. Kromě pořádné dávky
nostalgie a místy i patosu
však přinesl speciální díl le-
gendárního sitcomu Přátelé
i několik velkých odhalení.
Deník Metro dal dohromady
výběr těch nejzásadnějších.

Ross a Rachel koketovali
Ze speciálu například vy-

plynulo, že na place probíhal
platonický románek mezi
Rossem a Rachel (David
Schwimmer a Jennifer Anisto-
nová). Anistonová po odváž-
né otázce moderátora Jamese
Cordena přiznala, že své city
s kolegou Schwimmerem
jako Ross a Rachel nemuseli
moc předstírat. Svůj první po-
libek si nicméněmuseli scho-
vat před kameru. Podle herců
spolu totiž nikdy nic neměli
proto, že měl vždycky jeden
či druhý dlouhodobý vztah.

Zapomnětlivá Monica
Přátelé, podobně jako jiné

sitcomy, vznikali za pocho-
du. Scenáristé neustále měni-
li scénář a dodávali do něj
nové a nové vtipy. Pro někte-
ré herce tak bylo složité zapa-
matovat si své repliky. Nejví-
ce s tím bojovala představitel-
ka Moniky Courteney Coxo-
vá. Taháčky měla údajně
schované i na míse s jablky.

Divoký casting
Ani casting téhle kultovní

show neprobíhal právě stan-

dardně. Podle producentů
byl největší problém obsadit
roli Rachel, respektive ji obsa-
dit někým, kdo by postavu po-
zvedl a udělal ji pro diváky
sympatičtější. Původně měli
tvůrci spadeno na Courteney
Coxovou, ta však naléhala na
to, že chce být raději Monica.
Prý si jsou v soukromí hodně
podobné. Jennifer Anistono-
vá byla obsazena ze všech
jako poslední a k tomu byla
v té době upsána jinému pro-
jektu. Celý štáb tedy musel
čekat, která show bude mít

u diváků úspěch a dostane
přednost. Jak to dopadlo, je
nasnadě. Tvůrci konkurenční-
ho projektu Anistonovou va-
rovali: „Tenhle projekt z tebe
neudělá hvězdu.“

Monica a Chandler
Ve finále čtvrté řady Přátel

vyšlo najevo, že spolu měli
Monica s Chandleremmilost-
ný poměr. Scény s tím spoje-
né patří k nejpamátnějším
z těch, co se v Přátelích kdy
odehrály. Původně bylo je-
jich noční špásování v Lon-

dýně plánované jako jednorá-
zová záležitost. To by ale ne-
směli do pořadu mluvit divá-
ci. Vysílalo se před živýmpub-
likem. Nadšené ohlasy donu-
tily tvůrce napsat postavám
novoumilostnou linku.

Neměli skončit spolu
Podle jednoho z tvůrců Da-

vida Cranea nebyl původně
pro Rosse s Rachel zamýšlený
šťastný konec. Nakonec se
ale rozhodli dát všem pozitiv-
ní zakončení. Vzhledem
k tomu, jak bývají nešťastné
konce diváky přijímány, udě-
lali tvůrci nejspíš dobře.
Vzpomeňme na sitcom Jak
jsem poznal vaši matku, jenž
se dokonce po nátlaku fandů
dočkal alternativního konce.

Opice pro zlost
Nejnenáviděnější herec-

kou personou na place byl po-
dle představitele Rosse opi-
čák Marcel, vlastním jmé-
nem opička Katie. Ta Courte-
ney Coxovou děsila a Davida
Schwimmera přímo vytáčela.
Kazila mu totiž svou nepřed-
vídatelností dialogy a muselo
se točit několikanásobně více-
krát než obyčejně.

Přátelé pomnoha letech HBO GO

FILIP
JAROŠEVSKÝ
filip.jarosevsky@metro.cz

Ross chtěl Rachel i mimo plac

Zkuste štěstí
u dikdiků
V Safari Parku Dvůr Králo-
vé nad Labem se po šesti
letech narodilo mládě mi-
niaturní africké antilopy
dikdik Kirkův. Antilopa
v dospělosti váží tři až šest
kilogramů a dorůstá výšky
30 až 40 centimetrů. Vyzna-
čuje se malým chobotem,
kterým se přizpůsobila k ži-
votu v horkých a suchých
polopouštích. Safari park
chová dikdiky od roku
2002, od té doby se v něm
narodilo 24 mláďat. Dvor-
ským chovatelům se dikdi-
ky podařilo rozmnožit jako
prvním v zemi. „Pro samici
Debru jde o první mládě,
jsou jí necelé dva roky a re-
lativně nedávno dosáhla
pohlavní dospělosti. Na-
vzdory tomu se projevuje
jako skvělá matka. Podle
pozorování je mládě zdra-
vé a prospívá,“ uvedl
v pondělí k narozené malé
samičce zoolog Jiří Hrubý.
Dikdiky v letošním roce ne-
odchovala žádná jiná čes-
ká zoo. Aby návštěvníci
zoo dikdiky viděli, musejí
mít velké štěstí. „Jde o pla-
chá zvířata,“ uvedl mluvčí
zoo Michal Šťastný. ČTK

Legendární šestice

Přátelé (v anglickém originá-
le Friends) je americký
televizní sitcom o skupině
přátel žijící v newyorské
čtvrti Greenwich Village.

● První epizodu odvysílali na
stanici NBC 22. září 1994,
poslední 6. května 2004.

● Seriál byl vysílán byl ve více
než sto zemích. Poslední
epizodu seriálu sledovalo
v USA 51,1 milionu lidí.

● Úvodní píseň „I’ll Be There
for You“ je od skupiny The
Rembrandts.

www.kosmas.cz

Znáte ho jako muže, který
vytáhl do boje proti farma-
ceutickým firmám a lidem
ukázal, že prášky jim zdraví
nezachrání. Nebo jako muže,
který se nebál říct nahlas,
že mnozí politici jsou vlastně
psychopati. V covidu hájil
svobodu proti přehnané regulaci
a nerozpakoval se jít ani proti
lékařským elitám. Kniha novi-
náře Jana Müllera vznikala
formou dialogu na chalupě

doktora Jana Hnízdila, kam
každý víkend prchá, aby mezi
svými bylinkami, bramborami,
včelami a bobry načerpal síly
na práci se svými pacienty
a boj proti Babišově vládě
a zdravotnickému matrixu.
Jeho názory jsou mnohdy
kontroverzní, ale vždy čtenáře
nutí k zamyšlení. MUDr. Hnízdil
je vtipný a pronikavý glosátor
dnešní zvláštní doby. Ale nebojí
se ani jít s vlastní kůží na trh.

Jan Müller

TIP NA DOBRÉ
ČTENÍ

Znáte ho jako muže, který 
vytáhl do boje proti farma-
ceutickým firmám a lidem 
ukázal, že prášky jim zdraví 

doktora Jana Hnízdila, kam 
každý víkend prchá, aby mezi 
svými bylinkami, bramborami, 
včelami a bobry načerpal síly 

TIP NA DOBRÉ 

REBEL HNÍZDIL
ROZHOVORY
S MUDR. JANEM HNÍZDILEM
ANEB S ODVAHOU A HUMOREM
V ČASECH DOBRÝCH I ZLÝCH

KOMERČNÍ SDĚLENÍ



V prodeji jen na fanshopu DPP.

Platby možné platební kartou on-line, převodem na účet fanshopu DPP nebo
dobírkou České pošty. Dodání zboží prostřednictvím České pošty, možnost
vyzvednutí v Infocentrech Můstek, Anděl, Hradčanská a Nádraží Veleslavín.

ŘÍKÁTE, ŽE NEJSTE HIPSTER?

Tak přesně pro vás
máme plakáty!

PLAKÁT T3 COUPÉ
Formát B1 (100 x 70 cm)

KAROSA JIŽNÍ MĚSTO
LETNÁ

METRO PRAHA

KAROSA JIŽNÍ MĚSTO 
LETNÁ

METRO PRAHA

ŽIŽKOVSKÁ DEVÍTKA SPOJOVACÍ JEDNIČKA
NOSTALGICKÁ

DVACET TROJKA

ŽIŽKOVSKÁ DEVÍTKA

KAROSA JIŽNÍ MĚSTO 
KAROSA JIŽNÍ MĚSTO 

SPOJOVACÍ JEDNIČKA

LETNÁLETNÁ

NOSTALGICKÁ 

DVACET TROJKA
DVACET TROJKA

Novinka

Všechny plakáty jsou

dostupné ve formátech

A4, A3, A2 a A1.

Další motivy plakátů

najdete na fanshopu



www.metro.cz SERVIS pátek 11. června 2021 15

1. bankrot
2. jitro
3. hlas kukačky
4. ňadro (hovor.)

5. černý nápoj
6. vinný nápoj
7. chlapec (hovor.)
8. vozidlo

Luštěnka

„S tím
home officem

jsou to hrozné nervy.“

PETR KLIMECKÝ
Facebook

Počasí

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.Redakce: Petr Holeček – šéfredaktor;
ŠimonMerta – zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC. Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

16.35 Polopatě
17.30 AZ-kvíz
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domovmůj?
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.10 Četníci z Luhačovic

(10/12)
21.35 Všechnopárty
22.30 Profesionálové
23.25 Kriminalista
00.25 AZ-kvíz
00.50 Toulavá kamera
01.25 Objektiv
01.50 Malá farma
02.15 Dobré ráno
04.50 Hobby naší doby
05.15 Etiketa
05.30 Události v regionech

16.25 Nejúžasnější díla lidských
rukou

17.15 Štíty království českého
17.45 Serengeti (6/6)
18.45 Večerníček
18.55 Nech půdu žít
19.20 Příběhy domů
19.40 Postřehy odjinud
19.50 Zprávy v českém znako-

vém jazyce
20.00 Zázračná planeta: Napa-

jedlo – africká zvířecí
oáza (3/3)

21.00 Španělská princezna (4/8)
22.00 Bancroftová II (1, 2/4)
23.30 Grissomova banda
01.35 Letečtí stíhači v boji
02.20 Před půlnocí
02.45 Legendy kriminalistiky 2

15.55 Dr. House VII (19)
17.00 Odpolední Televizní no-

viny, Sportovní noviny
17.25 Co na to Češi
18.25 Ulice (4075)
19.30 Televizní noviny, Spor-

tovní noviny, Počasí
20.20 Honzamálem králem

Pohádka (ČR, 1977)
22.05 Postradatelní

Akční film (USA, 2010)
00.10 Dr. House VII (18)
01.05 Dr. House VII (19)
01.45 Námořní vyšetřovací

služba XVII (4)
02.30 Život ve hvězdách
03.10 Co na to Češi
03.50 Ordinace v růžové za-

hradě 2 (965)

16.15 LIKE HOUSE
16.50 Policie v akci
17.50 Prostřeno!
18.55 HLAVNÍ ZPRÁVY
19.40 Krimi zprávy
19.55 SHOWTIME
20.15 Máme rádi Česko
22.05 Princ Bajaja

Pohádka (ČR, 1971)
23.55 LIKE HOUSE
00.25 Policie v akci
01.25 Komisař Rex II (2)

Stopy po krvi. Krimiseriál
(N/Rak., 1994)

02.25 Policie Hamburk III (24)
Milenec z Latinské Ameriky.
Krimiseriál (N, 2009)

03.25 Policie Hamburk III (25)
04.25 Prostřeno!

09.00 Zpátečka
10.00 Óčko hity
12.00 Óčko Chart
14.00 Óčko hity
14.30 KOŤÁK KUCHTÍK
14.35 Óčko hity
15.00 Face off
16.05 Óčko hity
16.30 ÓČKO E-SPORT
16.40 Óčko hity
17.00 Novinky
18.00 Top 5
18.30 Óčko hity
19.00 Moje desítka
19.50 Óčko hity
20.00 COCA-COLA JUKEBOX
21.00 CZ & SK
22.00 Party ride
1.00 Óčko flirt

NAPADÁVÁSVTIPNÝ POPISEK?
Napište bublinu a reagujte na
sloupek na:www.facebook.com/
denikmetro FOTO: 2x AP

Napište svou bublinu

Teplotní rekordy: 7,2 °C (1881) 33,5 °C (2000) Bio:

DNES ZÍTRA NEDĚLE PONDĚLÍ

22/26 °C 23/27 °C 18/22 °C 23/27 °C

Sudoku

a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811. Distribuci zajišťuje PNS, a. s. Vychází denně v pracovních dnech. © MAFRA, a. s., 2021 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití
a šíření částí nebo celku obsahu deníku METRO (včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

TV tipy



www.metro.cz SERVIS pátek 11. června 2021 16

Klára Berková
Beru cokoliv, co mi
ulehčí mé časté

cestování.
CHRUPAVKA

Řešení sudoku

LÉTO PŘED BOUŘÍ
Za 118 dní jsou volby. To, co nyní sledujeme na politické scé-
ně, je teprve začátek kampaně. Těžko říct, co bude, až nasta-
ne její ostrá fáze. Bude to drsné. Od minulého týdne šokovaní
voliči sledují ostré osobní útoky, zdomácnělo slovo „Pirá-
tostán“ a premiér mluví o fanaticích, nebezpečném sdílení
kdečeho a cizácích.
V Partii na Primě a CNN Prima News se vám pokusíme
i v těchto epidemicky rozvolněných týdnech odkrývat karty
jednotlivých aktérů. Mnoho měsíců nejen naši agendu určova-
la nákaza a její dopady na celou společnost. Teď už je čas i na
jiné otázky. Konečně. Co pro nás politici plánují? Jak chtějí za-
hojit vykrvácený rozpočet? Jak moc v tom počítají s vyššími
daněmi? Jak plánují zajistit důvěru ve spravedlnost?

A bude také zajímavé sly-
šet, s kým si jednotlivé
strany představují svou
budoucí spolupráci. Za-
tím politici odpovídají vy-
hýbavě s tím, že se vládní
koalice skládají po vol-
bách a tak dále. Ano, to je
pravda. A je také pravdou,

že podle současného volebního zákona je nemožné, že by se
koalice skládat nemusely. Voliči tak mají právo vědět, s kým
by exekutivu řídila jejich vyvolená partaj. Překvapení v těch-
to případech bývají nepříjemná, z minulosti nejsou ojedinělá
a zklamání trvá čtyři roky.
Budu se na vás v neděli těšit u Partie. Na Primě a CNN Prima
News jí už mnoho let patří čas od 11. hodiny. Nabídnu vám
dvě hodiny otázek, odpovědí a aktuální politiky. Až do konce
června. Letos s malou přestávkou v červenci (odpočinek pro
mě i pro vás před volebním šílenstvím) a zase budeme zpátky
v neděli 8. srpna. Užijte si v rámci možností léta, slunce a za-
slouženého odpočinku.

Jaroslava Pitařová
Nesouhlasím s ním,
ale to stejně já
neovlivním.

JanMarek
Pro odpůrce covid
pasů mám otázku:
Jak byste to řešili vy?

Jaký máte názor na covid pas?

Anketa

Ach, ty podchody
Nechápu, jak je možné, že
státní podnik Správa želez-
nic bude rekonstruovat
prakticky zánovní podcho-
dy na pražském hlavním
nádraží. Ještě mám v živé
paměti, jak byl celý hla-
vák rozkopaný a byly od-
straněny staré podchody,
které věrně sloužily od
roku 1909 až do roku
2007. Nyní slouží nové
podchody necelých pat-
náct let a již se budou pře-
dělávat? Vyměňovat obkla-
dy a dlažbu za pár let je na-
prosté plýtvání penězi da-
ňových poplatníků. Kdy-
bych toto jako spolumaji-
tel domů dělal, tak zkra-
chuji. Správa železnic se
ohání, že jako „dobrý hos-
podář“ nemůže darovat či
prodat za korunu nevyuži-
tá nádraží obcím, ale toto
se dělat může? Hlavně že
má peníze na demolice his-
torických objektů. Nedáv-
no byly zbořeny i secesní
WC z roku 1897 v Mníšku
pod Brdy. Boření je na den-
ním pořádku, ač je k tomu
odpor v odborné i laické
veřejnosti, Správa želez-
nic je ke všemu hluchá.

MARTIN KUBÍK

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Dopisy a vzkazy

Komiks. Divadlo S+H zve na Letní scénu na zahradě Hotelu International, více na www.spejbl-hurvinek.cz

Tetička Lída je naprosto skvělá, milující a navíc má rádaMetro. Do
něj již několikrát poslala kresbičku vždy jedné ze svých dvou nete-
ří, šestileté Zuzanky a čtyřleté Adélky. Sluníčko, které nás zahřálo
dnes, ožilo díky pastelkámmladší Adélky. Děkujememoc a těšíme
se na další krásné příspěvky.

@mojemetro

Tohle je místo na váš vzkaz! Do žlutého rámečku napište přání, výzvu,
básničku nebo něco namalujte. Výtvor vyfoťte a sdílejte s hashtagem
#METROTAG na svém Instagramu. Vzkaz lze poslat i jako zprávu přes
Facebook nebo e-mailem na mms@metro.cz. Váš výtvor dáme do novin!

Řešení luštěnky

Sloupek

TEREZIE
TOMÁNKOVÁ
MODERÁTORKA PARTIE NA PRIMĚ

Citát

Premiér mluví
o fanaticích,
nebezpečném sdílení
kdečeho a cizácích.



Auto-moto - poptávka
• Koupím jakékoliv vozidlo (i
veterána). Platím ihned.
Tel.: 603328155. 235328

Ostatní
• Starož. nábytek a velkou
KNIŽNÍ POZŮSTALOST koupím
za solidní cenu. Knihovnu,
křesla, stolek, lampu, zajím.
obraz aj. pro styl. čítárnu.
T: 603478873233205

Výměny
• Zajistíme VÝMĚNU vaší ne-
movitosti, rozdíl ceny doplatí-
me, vybrat si můžete i z našich
nemovitostí, které vlastníme.
774335509.231548

Starožitnosti

• Koupím z pozůstalosti staré
kožichy, dečky, nábytek, obra-
zy, kabelky, bižuterii, odzna-
ky, mince, knihy, porcelán,
oděvy, housle atd.
Tel. 608221020.234834

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 235213

Služby - nabídka
• ÚDRŽBA ZAHRAD všeho dru-
hu Praha a Středočeský kraj.
Tel. 724672166235505

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel: 274784428 234100

Byty - poptávka

• PENÍZE IHNED za byty v Pra-
ze pro firmy z Evropské unie.
Tel: 602212121 234018

• Dobře zaplatím byt v OV,
DV. Starší osoby mohu nechat
v bytě na dožití bez nájmu.
Slušné jednání, dluhy uhra-
dím, záloha. Děkuji J. Jurdová
725805115234158

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665235530

Nemovitosti - poptávka

• Koupím byt nebo dům v Pra-
ze, zaplatím požadovanou
cenu a nechám bydlet nebo
dožít. Vše na dohodě
777603019.231484

• PENÍZE IHNED za nemovi-
tost v Praze pro firmy z Evrop-
ské unie. Tel: 602212121. 234059

• Vykoupíme Váš byt, dům,
chatu nebo pozemek za dob-
rou cenu. Uhradím exekuci,
dluhy na nájmu, privatizaci
nebo jiné pohledávky. Zajis-
tím prodej nebo výměnu bytu
a RD. Volejte 776363636. Rád
poradím.235233

Nemovitosti - nabídka

• Vyplatíme Vaše dluhy, zásta-
vy, exekuce na nemovitosti!
Odkup nemovitosti, peníze vy-
platíme ihned! V nemovitosti
můžete doživotně bydlet!
731911992234990

Práce - nabídka
• Hledáme zaměstnance os-
trahy. Široká škála pozic po
celé Praze. Vhodné i pro
OZP/ID. Náborový příspěvek
pro OZP/ID 10 000 Kč. Mož-
nost brigády i HPP. Týdenní zá-
lohy. Info na bezplatné lince
800 111 112. M2C234723

• Rada Městské části Praha 6
vyhlašuje konkurzní řízení na
vedoucí pracovnímísto ředite-
le/ředitelkyMateřské školy Bu-
beníčkova, Bubeníčkova
1880/6, Břevnov, 162 00 Praha
6, IČO: 70885397. Podmínky
zveřejněny na www.praha6.cz
– Úřední deska. Nabídky je tře-
ba doručit Úřadu MČ Praha 6,
odbor školství, Čs. armády 23,
160 52 Praha 6 nejpozději do
12.07.2021 s označením „Kon-
kurzMŠ Bubeníčkova, neoteví-
rat!“.235068

• Rada Městské části Praha 6
vyhlašuje konkurzní řízení na
vedoucí pracovnímísto ředite-
le/ředitelkyWaldorfskémateř-
ské školy. Podmínky zveřejně-
ny na www.praha6.cz – Úřed-
ní deska. Nabídky je třeba do-
ručit ÚřaduMČ Praha 6, odbor
školství, Čs. armády 23, 160 52
Praha 6 nejpozději do
12.07.2021 s označením „Kon-
kurz WMŠ neotevírat!“.235096

• Hledáme kolegy pro ostra-
hu objektu v Modleticích,
nové moderní pracoviště,
120,-/hod netto, čistý TR a cer-
tifikát, nástup ihned. Volejte
Po-Pá 9-16 hod tel. 724328126
nebo 251560953.235388

• NOČNÍ/ DENNÍ DOPLŇOVÁ-
NÍ zboží 143 - 163.90 Kč/hod,
zálohy, nástup ihned, směny
dle Vašich možností, prodejny
v Praze a okolí. Tel:
222534534235441

• Nutné. Poptáváme pracovní-
ky muže i ženy pro ostrahu
skladových prostor v Jažlovi-
cích. Svozové autobusy, odmě-
ny, DPP 125 - 140 Kč/h. Info.:
739485851235108

• PRÁCE ve SKLADU - příprava
zboží/řidič VZV. Nabízíme 140
- 185 Kč/hod, zálohy, dlouho-
dobou spolupráci. Tel.:
222534534, www.creditc-
zech.cz235196

• Městská část Praha 6 - Úřad
městské části nabízí výkon prá-
ce KONTROLOR - referent MA-
JETKU. Bližší informace kOzná-
mení o vyhlášení výběrového
řízení jsou zveřejněny na
webových stránkáchwww.pra-
ha6.cz v rubrice Potřebuji řešit
- Volná pracovní místa nebo
na https://www.e-zamestna-
ni.cz . Lhůta pro doručení při-
hlášky s doklady : 18.06.2021 v
podatelně Úřadu městské čás-
ti Praha 6. Kontakt: Mgr. Sou-
stružník, tel. 220 189 550. 235204

• Nabízíme 143-155.70
Kč/hod za pultový prodej lahů-
dek/dopek pečiva/pokladní.
Zaškolení samozřejmostí, ná-
stup ihned. Tel.: 222534534,
www.creditczech.cz235431

• Centra přijme údržbáře s vy-
hláškou 50. Nástup možný
ihned. Lokalita Praha6, práce
Po - Pá. Volejte 724872341 235458

• ANVI TRADE s.r.o. (Krč) – při-
jme skladníka, nutná praxe s
VZV. Pracovní doba Po-Pá. V
případě zájmu volejte pana
Jana Hladíka: 775 325 597.235471

• Hledáme kolegy pro ostra-
hu objektu ve Zdibech, 110,-
až 130,-/hod netto, čistý TR a
certifikát, nástup ihned. Volej-
te Po-Pá 9-16 hod tel.
724328126 nebo 251560953.235551

• Akciová spol. přijme pracov-
níky ostrahy pro Prahu a oko-
lí, vhodné ID a SD, mzda až
120 Kč/hod., nábor. příspěvky
až 10000 Kč,možnost záloh na
mzdu, služební oděv.. Tel:
224109445, 777470798. 235909

• Hospodářku školy přijme Zá-
kladní škola Dědina v Praze 6.
Nástup od září 2021. Životopi-
sy posílejte na email:
dundera@zsdedina.cz235913

• MŠ Praha 8 hledá kvalif. ku-
chařku (4 a 8 hod). Žádám os.
nasazení, zodpovědnost. Nabí-
zím prac. benefit. Nástup sr-
pen. ms@brezineves.cz, tel.
724486324235919

• Pro své provozovny na Pra-
ze 1 přijmeme kuchaře/ku.
Krátký/dlouhý týden. 2300
Kč/směna. Možnost brigád.
Tel. 776330088235095

• Busplan servis se sídlem na
P - 8 přijme automechanika -
autoelektrikáře na HPP. Tel.:
734402580.235254

• PRÁCE PRO KAŽDÉHO! Pení-
ze denně, stravenky, paušál,
přísp. na MHD. 150 Kč/h fix!
Nováčky zaškolíme. Callcent-
rum. Praha 3. Tel: 778440512235950

• Přijmeme pracovníky na ve-
černí úklid kanceláří, soc. záze-
mí na cca 2 hod. Praha 10 Vršo-
vice. Tel. 733610243 235963

Knihy a časopisy

KOUPÍM BYT
V PRAZE

jako investici pro děti, právní
vady, dluhy nejsou překážkou.

V bytě můžete dále bydlet. Platba
ihned. Realitní kanceláře prosím

nevolat. Tel.: 601 522 292

POPTÁVKA CHATA HORY
koupím chatu, chalupu, stavební

pozemek na horách či v dojezdové
vzdálenosti do hor. Krkonoše,

Orlické, Jizerky, Šumava. Může být
i Vysočina. Na stavu nezáleží, spíše

na místě. Tel: 773 117 381

POPTÁVKA BYTU
koupím byt na horách či blízko hor
- Šumava, Krkonoše, nebo Jizerky.

Na stavu nezáleží.
Děkuji za nabídky.
Tel: 773 117 381

JURIS REAL, spol. s r.o.
nabízí přímý výkup,
zprostředkování
prodeje, dražbu
nebo aukci.

A to za nejvyšší
možnou tržní cenu.

Před prodejem
vyřešíme právní vady,

dluhy, exekuce.
Možnost okamžité
výplaty zálohy.

T 3
www.prodejtojinak.cz

Volejte zdarma
800 22 33 88

KOUPÍM
CHATU

Hledám ke koupi chatu, chalupu
do 50 km od Prahy. Stav nerozho-
duje. Předem děkuji za nabídku.

Tel.: 725 911 070

KOUPÍM DŮM
NEBO POZEMEK

v Praze a okolí. Právní vady ne-
vadí. Financování mám zajištěno.

RK-nevolat. Tel.: 725 719 745

KNIHY!
odkoupím velkou

KNIŽNÍ POZŮSTALOST
solidní ceny za Vaše knihy.

Tel.: 603 478 873

KNIHY!
odkoupím velkou

KNIŽNÍ POZŮSTALOST
solidní ceny za Vaše knihy.

Tel.: 603 478 873

Požadujeme invalidní

důchod.

Mzda od 100 Kč/hod.

Nabízíme náborový

příspěvek 10.000 Kč,

vyplácíme denně.

HLEDÁME ZAMĚSTNANCE

NA POZICE:

RECEPCE
AOSTRAHA

Tel.: 800 888 440
(bezplatná linka)

Celá ČR
tel. 604 11 44 66
e-mail: arco@antikvariaty.cz

koupíme jednotlivé
knihy i celé sbírky,
pozůstalosti apod.

Přijedeme
(pro více než 300 ks)

zaPlatíme
odvezeme

Až1 000 000 Kč
za STAROŽITNOSTI
obrazy, nábytek,
hodiny, hodinky,
porcelán, bronz,
stříbro, šperky, šavle
a jiné zajímavosti

PORADÍM
tel.: 603 505 686

Čerpací stanice TOMEGAS
Jižní spojka Praha 10

přijme:

přijme:

17 000 – 18 000 Kč/měsíc
pouze pro zájemce

s inval. důchodem/ZPS

Tel.: p. Dubský 727 871 595

obsluhu na hPP

obsluhu na hPP (pokladní)

Plzeňská ul., Praha 5

22. 000 – 25.000 Kč / měsíc

Hledáme OSVČ
na montáže

stínící techniky.

Zakázky (práci) zajistíme.
tel.: 777 038 000,

gato@gato.cz

BA přijme

STRÁŽNÉ na bytové
a admin. budovy

Info tel.: 777 774 099

BA přijme
schopné invalidní
důchodce na pozici

OSTRAHA

Info tel.: 777 774 099

Finance - poptávka
• Koupíme pohledávky za spo-
lečností ADVANTAGE CARS
s.r.o., IČ: 27404358. Nabídky
zasílejte formou sms. na
t.: 775550056, případně volej-
te. Cena dohodou. 235937

Pronájmy - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

NEZAPOMEŇTE,
JSME I ONLINE.
METRO.CZ



www.metro.cz SPORT pátek 11. června 2021 18

Fanoušky fotbalu
čeká měsíc dlouhé
mistrovství Evropy.
I za účasti Čechů.

Dlouhé čekání je u konce.
Z loňska odložený evropský
šampionát právě začíná.
Dnes večer od 21 hodin vy-
běhnou k úvodnímu zápasu
v Římě fotbalisté domácí Itá-
lie a Turecka. Pak už diváky
čeká téměř pravidelně porce
tří utkání denně. Až poslední
zápasy ve skupinách se hrají
kvůli regulérnosti ve stejný
čas. Vyřazovací část začne od
26. června a nový mistr Evro-
py bude znám 11. července.
Hraje se netradičně po ce-

lém kontinentu. Jde o poctu
k výročí od prvního evropské-
ho šampionátu v roce 1960.
To sice odsunutím na letošek
už neplatí, ale model zůstal
stejný. Dokonce UEFA dál pra-

cuje s oficiálním názvem
Euro 2020. Nakonec se hraje
v jedenácti různých zemích.
Z původně vybrané dvanáct-
ky vypadl irský Dublin, který
nemohl kvůli přetrvávající
pandemii covidu-19 zajistit
účast fanoušků na stadionu.
Místo Bilbaa převzala ve Špa-
nělsku zápasy z podobných
důvodů Sevilla. Ostatně divá-
ků bude na stadionech výraz-
ně méně než obvykle. Jednot-

livá města měla zaručit
aspoň 25 procent kapacity,
přičemž čísla se liší. Úplně
plno může být jen v Budapeš-
ti, tedy více než 60 tisíc lidí.
Pozitivní případy na co-

vid-19 se asi turnaji zcela ne-
vyhnou. Už nyní mají po
dvou nakažených Poláci
a Španělé. Národní mužstva
se řídí zavedeným protoko-
lem Return to play. Pokud ně-
který z hráčů či členů reali-

začního týmu bude mít pozi-
tivní test na koronavirus, jde
do izolace a ostatní po přetes-
tování pokračují v přípravě.
Jediná země, kde se tuto vý-

jimku nepodařilo vyjednat,
je Skotsko. A to se týká i čes-
kého týmu, které v Glasgow
vstoupí do turnaje v pondělí
odpoledne. Ve stejnémměstě
bude hrát i o čtyři dny pozdě-
ji proti Chorvatsku. Češi měli
původně na zápasy cestovat
z Edinburghu, ale kvůli skot-
ským pravidlům, kdy by mu-
seli do izolace všichni, budou
na zápasy létat z Prahy. Čeští
fotbalisté absolvují testy
vždy před odletem k utkání.
To poslední ve skupině

čeká na Čechy 22. června
v Anglii s domácími. V Lon-
dýně turnaj také vyvrcholí.
Ve Wembley se budou hrát
obě semifinále i finále.
„Skupina je těžká, ale náš

cíl je postup. O ten se bude-
me prát,“ řekl český trenér Ja-
roslav Šilhavý. PAVEL URBAN

Skillzy, Uniforia i Delaunay
Oficiálním maskotem Eura 2020 je lidská postavička jmé-
nem Skillzy. Ta je inspirována fotbalovou freestyle scé-
nou a pouličním fotbalem, který má symbolizovat přede-
vším vyjádření sebe samé skrze umění fotbalu. Oficiál-
ním míčem turnaje je Uniforia, tradičně už je od firmy
Adidas. Název balonu odkazuje na jednotu (anglicky
„unity“) a euforii, kterou sport přináší. Je určený pro
všechny bez rozdílu, má být symbolem fotbalu, kultury
a sjednoceného kontinentu. Pohár pro evropské šampio-
ny je pojmenován po někdejším francouzském rozhod-
čím a funkcionáři Henrim Delaunaym, který se dlouho za-
sazoval o vznik evropského šampionátu. PROFIMEDIA.CZ

Jaroslav Šilhavý MAFRA

Kdy se představí Češi?

Svěřenci trenéra Jaroslava
Šilhavého hrají ve skupině D.

● 14. června, 15.00: Skotsko
–Česko (Hampden Park,
Glasgow)
18. června, 18.00: Chorvatsko
–Česko (Hampden Park,
Glasgow)
22. června, 21.00: Česko
–Anglie (Wembley, Londýn)

Čísla k Euru

11
Jedenáctka je pro letošní šam-
pionát magická. Hrát se bude
od 11. června do 11. července
v 11 městech a stejném počtu
států po celém kontinentu.

24
Tolik týmů je rozděleno do
šesti základních skupin po
čtyřech. Do osmifinále po-
stoupí z každé skupiny první
dva týmy a čtyři nejlepší cel-
ky ze třetích míst. Pak už se
hraje vyřazovacím způsobem.

26
Místo tradičních 23 hráčů
mohli trenéři nominovat le-
tos na Euro o tři víc. Pro sa-
motné zápasy jich ale můžou
na soupisku napsat jen 23.
Střídat se může pět hráčů.

16.
Už tolikáté je to mistrovství
Evropy. První se hrálo v roce
1960. Nejvíce titulů mají Něm-
ci a Španělé, shodně tři. Čes-
koslovensko se radovalo z tro-
feje v roce 1976. Prvenství ob-
hajuje Portugalsko.

Jak to vidím já

Titul, nebo
propadák?
Nejsem věštec a jak uká-
zalo nedávné mistrov-
ství světa v hokeji, je těž-
ké cokoliv předvídat. Pro-
to se i prognózy před fot-
balovým ME liší. Nejdří-
ve vyšla zpráva, že podle
analýzy společnosti Gra-
cenote Sports Češi vůbec
nepostoupí ze skupiny
a celý turnaj vyhraje Bel-
gie. O pár hodin později
internetem prošla infor-
mace, že společnost
Sportradar zanalyzovala
velké množství dat a vy-
šlo jí, že novými evrop-
skými šampiony budou
překvapivě právě Češi.
Sázkové společnosti favo-
rizují jednoho z trojice
Francie, Anglie, Belgie.
Počkám si, až vítěze určí

nějaké zvíře.
Ať to dopadne
jakkoliv, drž-
te palce.

Experiment zasažený
covidem startuje v Římě

PAVEL
URBAN
redaktor a editor
deníku Metro

Krátce z mistrovství Evropy

Čeští fotbalisté si včera před
polednem poprvé v rámci zá-
věrečné přípravy na mistrov-
ství Evropy zatrénovali na
Strahově, kde budou mít bě-
hem turnaje základnu.
Po úterní vítězné generálce

s Albánií (3:1) měl český ce-
lek ve středu volnější den bez
tréninku a včera už zahájil fi-
nální přípravu na stadionu
Evžena Rošického. Hráči vy-
běhli na trávník v 11 hodin
a ve velkém horku trénovali
zhruba hodinu a půl. Přípra-

vu absolvovalo kompletní
mužstvo, tedy všech 26 nomi-
novaných hráčů.
Stadion, na kterém vminu-

losti hrávala ligové zápasy na-
příklad pražská Slavia, se „ob-
lékl“ do barev Eura. Kolem
trávníku vyrostly bannery tyr-
kysové barvy s nápisem
„UEFA Euro 2020“ a „Czech
Republic“ a reklamní cedule
se sponzory šampionátu. Zít-
ra Češi vyrazí do Skotska
k prvnímu zápasu naME, kte-
rý je čeká v pondělí. ČTK

mistrovství Evropy
FOTBAL

V Kodani více lidí
Na zápasy fotbalového
mistrovství Evropy v Koda-
ni bude moci přijít do hle-
diště stadionu Parken až
25 tisíc diváků místo pů-
vodně stanoveného maxi-
ma 15 900. Dohodla se na
tom dánská vláda s větši-
nou parlamentních stran.
Národní fotbalový svaz
z organizačních důvodů
nepočítá s tím, že nově
stanovenou kapacitu bu-
de možné naplnit v prv-
ním utkání, ve kterém zít-
ra domácí tým přivítá Fin-
sko. Hlediště stadionu poj-
me běžně 38 tisíc diváků.

Dresy si upravte
UEFA po protestu Ruska
nařídila Ukrajině upravit
design dresů pro ME. Ne-
smí se na něm objevit slo-
gan „Sláva hrdinům“, kte-
rý je podle UEFA jasně po-
litický. Unie na druhou
stranu odmítla stížnost
Ruska proti obrysům
mapy Ukrajiny na dresu,
na níž je zahrnut i Mosk-
vou anektovaný Krym.

Všechno na ČT
Česká televize odvysílá ži-
vě všechny zápasy na pro-
gramu ČT sport či ČT2. ČTK

Strahov. Nevšední
základna Čechů



www.metro.cz SPORT pátek 11. června 2021 19

Českou tenistku
Barboru Krejčíko-
vou čeká zítra finá-
le Roland Garros.

Pohádka pokračuje. Neuvěři-
telnou třísetovou bitvu zvlád-
la kometa letošního turnaje
na pařížské antuce. Barbora
Krejčíková v semifinále od-
vrátilamečbol a udolala po té-
měř dvou stechminutáchMa-
rii Sakkariovou z Řecka po se-
tech 7:5, 4:6 a 9:7. Češka si za-
hraje o první grandslamový
titul ve dvouhře.
V zítřejším finále se pěta-

dvacetiletá Krejčíková utká
s Anastasií Pavljučenkovo-
vou. Ruska porazila Tamaru
Zidanšekovou ze Slovinska
7:5 a 6:3.
Devětadvacetiletá Pavlju-

čenkovová se dostala do finá-
le až při svém dvaapadesá-
tém grandslamu kariéry.

Krejčíková je třetí českou fi-
nalistkou French Open od
roku 2015. Před šesti lety hrá-
la o titul v Paříži Lucie Šafářo-
vá a předloni Markéta Vond-
roušová.
Jedinou českou vítězkou

dvouhry French Open je
Hana Mandlíková z roku
1981. Martina Navrátilová
uspěla dvakrát, ale v letech
1982 a 1984 pod vlajkou USA.
„Vždycky jsem chtěla hrát

zápas, jako byl tenhle. Obě
jsme měly své šance, obě
jsme hrály tak dobře, a i kdy-
bych prohrála, tak bych na
sebe byla pyšná. Nejdůležitěj-
ší je bojovat, nejen tady, ale
i v běžnémživotě,“ řekla Krej-
číková na kurtu a vyklepáva-
la si unavené nohy.
Poděkovala svému týmu

i dvojnásobnému vítězi turna-
je Janu Kodešovi v hledišti.
„Za podporu. Psal mi celou

dobu. A děkuji Janě Novotné
tam nahoře, která na mě do-
hlíží, opravdu mi chybí. Je
pro mě důležité, že jsem to
řekla nahlas,“ pronesla Krej-
číková na adresu bývalé skvě-
lé hráčky, která ji trénovala.
Novotná byla na grandsla-
mech ve finále dvouhry tři-
krát. Vždy ve Wimbledonu,
uspěla ale pouze jednou.
Krejčíkovámá šanci vyhrát

dvouhry a čtyřhru, v které ji
čeká v páru s Kateřinou Sinia-
kovou semifinále už dnes.
Vyhrát dvouhru i čtyřhru

žen dokázala v Paříži naposle-
dy domácí Mary Pierceová
v roce 2000.
Krejčíková už v Paříži

triumfovala v roce 2018, ale
bylo to právě v deblu. Na kon-
tě má titul i z Wimbledonu
ze stejného roku. Ve smíšené
čtyřhře ovládla třikrát Austra-
lian Open. Ovšem ve dvouhře
na grandslamech byla zatím
nejdále ve čtvrtém kole loni
v Paříži. PUR a ČTK

Barbora Krejčíková AP

Krátce

Drysdale skončil
Dvojnásobný olympijský
vítěz a pětinásobný mistr
světa ve veslování Mahé
Drysdale z Nového Zélan-
du ve 42 letech ukončil zá-
vodní kariérupoté, co se
neprobojoval do Tokia.

Šampionát s lidmi
Mistrovství světa v orien-
tačním běhu, které bude
od 3. do 9. července hostit
Česko, se uskuteční v pří-
tomnosti diváků. Původně

jich mělo být až 7000, kvů-
li epidemii covidu-19 pořa-
datelé počty snížili na ti-
síc až dva. Podrobnosti
chtějí organizátoři před-
stavit příští týden.

LM začne Boleslav
Hokejová Liga mistrů za-
čne 28. srpna. Prvním zá-
pasem bude souboj Mladé
Boleslavi se švédskou
Frölundou. Ve skupině,
kde hraje Třinec, je místo
týmu Junosti Minsk nově
Slovan Bratislava. ČTK

Je slávistou
Fotbalová Slavia potvrdila
příchod záložníka Srdjana
Plavšiče (na snímku vlevo)
ze Sparty. Pětadvacetiletý
Srb podepsal s mistrov-
ským celkem tříletou
smlouvu. Plavšič působil
v dresu největšího rivala
Slavie od léta 2017, kam
přišel z Crvené Zvezdy Běle-
hrad. Počátkem května při-
šla média s tvrzením, že je
po konci smlouvy na Letné
domluvený na angažmá
v Edenu. Plavšič to popřel
a uvedl, že jedná o nové
smlouvě se Spartou. ČTK

Elita v Troji
Na první závod letošního
ročníku Světového pohá-
ru ve vodním slalomu,
který se uskuteční ode
dneška do neděle v Pra-
ze, se chystá kompletní
česká špička. Pojedou Jiří
Prskavec (na snímku), Vít
Přindiš či Kateřina Mina-
řík Kudějová. Kvůli opat-
řením proti koronaviru
se SP uskuteční bez divá-
ků, protože je není mož-
né v areálu oddělit od zá-
vodníků a doprovodu. ČTK

inzerce

Nečekaná finalistka! Do
nebe děkovala Novotné

Program Krejčíkové

Českou tenistku čekají dvě
těžké bitvy za dva dny.

● Dnes, 13.00 semifinále
čtyřhry: Linetteová, Peraová
(Pol./USA) – Krejčíková,
Siniaková (obě ČR)

● Zítra, 15.00 finále
dvouhry: Krejčíková (ČR)
– Pavljučenkovová (Rus.)

PETR KONČAL



NIC

E.JZŮST T,A KAJ
MUSEN í

VYTVOŘ SI PROSTOR

Platnost od 11. 6. 2021 do vyprodání zásob, nejdéle však do 25. 6. 2021. Změny cen po 25. 6. 2021
možné. Za chyby a omyly v textu, tiskové chyby a za barevné odchylky u zobrazení neručíme.
Vyobrazení produktů může být pouze ilustrativní. Všechny ceny včetně DPH.

95.-při pal.
odběru
od 40 ks59.- 56.-ksks

PaličkaPalička
gumovágumová
- 1040 g- 1040 g
- 90 mm- 90 mm
59932795993279

ŠtěrkŠtěrk
- frakce 4-8 mm- frakce 4-8 mm
- bal. 25 kg- bal. 25 kg
72453647245364Zatravňovací dlažbaZatravňovací dlažba

- 60x40x8 cm- 60x40x8 cm
- šedá- šedá 89068068906806

149.-


